
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Hưng Yên, ngày      tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình Quốc gia về sử dụng năng lượng

 tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2026 - 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 17/6/2010; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 
18/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định 
chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;

Căn cứ Quyết định số 280/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ 
phê duyệt Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả giai 
đoạn 2019-2030;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về 
tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 2460/TTr-SCT 
ngày 31/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện chương trình sử 

dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2026 - 2030.
Điều 2. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường; Giám đốc Công 
ty Điện lực Hưng Yên và các tổ chức, cá nhân liên quan, căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KT1BT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Hòa

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-20-CT-TTg-2023-tang-cuong-tiet-kiem-dien-giai-doan-2025-cac-nam-tiep-theo-568880.aspx

		2026-01-07T10:51:02+0700


		2026-01-08T04:56:59+0700


		2026-01-08T08:22:21+0700


		2026-01-08T10:18:41+0700


		2026-01-08T10:18:41+0700


		2026-01-08T10:18:41+0700


		2026-01-08T10:18:41+0700




